
 ________________________________________________________________________________________________

Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel.

C.F. 93003040271   vetf060003@istruzione.it

 

OGGETTO: Decreto nomina RUP 

Avviso pubblico prot.n 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione dei reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripr

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Candidatura N. 1060048 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON

Finanziato per complessivi € 37.371,79 di cui € 31.766,

Lettera di Autorizzazione prot. AOODGEFID 

 

CUP:I79J21004650006 

I L   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestio

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una rip

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/40043 del 14/10/2021 del MIUR con la quale viene comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per 

un importo complessivo di € 37.371,79

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID 

all’Istituto Scolastico; 

Prot.  n. vedi segnatura   

________________________________________________________________________________________________

30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411  Codice scuola VETF060003 

ione.it    vetf060003@pec.istruzione.it    www.istitutovolterra.e

Sez. Amm.ne Trasparente

Avviso pubblico prot.n 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione dei reti locali, cablate e wireless, 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU. Asse V – Priorità d’investiment

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

FESRPON-VE-2021-195 

€ 37.371,79 di cui € 31.766,04 per le forniture 

Lettera di Autorizzazione prot. AOODGEFID -0040055 DEL 14.10.2021 

   D I R I G E N T E    S C O L A S T I C O  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestio

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

e. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’invest

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

la nota prot. n. AOODGEFID/40043 del 14/10/2021 del MIUR con la quale viene comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per 

37.371,79 

ione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 indirizzata 

San Dona’ di Piave, 

 

________________________________________________________________________________________________

0421.339411  Codice scuola VETF060003  

olterra.edu.it  

 

 

 

 

 

Agli Atti –Albo 

Sez. Amm.ne Trasparente 

Avviso pubblico prot.n 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione dei reti locali, cablate e wireless, 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

Infrastrutture per l’istruzione – 

Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

esa verde, digitale e resiliente 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

Infrastrutture per l’istruzione – 

Priorità d’investimento: 13i 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

resa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

la nota prot. n. AOODGEFID/40043 del 14/10/2021 del MIUR con la quale viene comunicato 

che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica e impegno di spesa per 

0040055 del 14/10/2021 indirizzata 

San Dona’ di Piave, vedi segnatura 



________________________________________________________________________________________________

Via  Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)     tel. 0421.339411  Codice scuola VETF060003  

C.F. 93003040271   vetf060003@istruzione.it    vetf060003@pec.istruzione.it    www.istitutovolterra.edu.it 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio n. 33 del 4.11.2021 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal consiglio d’Istituto il 

17.01.2022. 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2021 prot. 464 del 

25.01.2022 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FESR 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con attività negoziali; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE (c.d. Nuovo Codice 

degli Appalti Pubblici); 

TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90; 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto PON FESR - REACT EU: 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.1A  
13.1.1A-FESRPON-

VE-2021-195  

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  
€ 37.371,79 

 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online 

dell’Istituto Scolastico. 

Detta attività sarà svolta a partire dal mese di marzo 2022 fino al completamento della 

rendicontazione dell’intero progetto. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Erminia Bosnia  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-03-10T15:43:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ERMINIA BOSNIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




